
DI BLASIO MONICA P Mariani Caterina P

A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di aprile alle ore 19:30, nella consueta
sala delle adunanze consiliari del Comune.
Con l’osservanza delle forme prescritte dalle vigenti leggi e con appositi avvisi spediti a

domicilio, sono stati oggi convocati a seduta Ordinaria i Consiglieri Comunali.
Dall’appello risulta:

PIERSANTI MAURIZIO P TASSONI FRANCO P

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

Croce Aldo P Brandimarte Iwan Pasquale A

P Perpetuini Roberto

D'Innocenzo Giustino A

P

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Presiede il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO.
Partecipa il Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO
La seduta è  Pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento posto all’ordine del giorno,
premettendo che, ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000, sulla proposta della presente
deliberazione, sono stati espressi i seguenti pareri favorevoli:
Dal Responsabile del Servizio interessato, sotto il profilo della Regolarità Tecnica;
Dal Responsabile della Ragioneria , sotto il profilo della Regolarità Contabile, pareri che si
allegano in calce alla presente deliberazione perché ne formino parte integrante e sostanziale.

Visti

La Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n.127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 53 della novellata legge 142/1990, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

P SPATACCINI SILVIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  17   Del  12-04-18

Oggetto: "APPROVAZIONE DELLA NUOVA TOPONOMASTICA STRADALE E
NUMERAZIONE  CIVICA  DI  ALCUNE  STRADE COMUNALI".
PROVVEDIMENTI

Assegnati n. 11
In carica n.   11

Presenti     8
Assenti n.   3

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



IL CONSIGLIO COMUNALE
Relaziona il Sindaco

Premesso:
- che con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 27.06.2011 è stato approvato la
variante al nuovo Piano regolatore esecutivo;
- che nell’ambito di tale Piano si ritiene necessario continuare a procedere al riordino
della numerazione civica per alcune zone del territorio Comunale;
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 02.04.2008 è stato approvato il
regolamento della toponomastica del Comune di Torricella Sicura;
- che con delibera di C.C. n. 8 del 14.07.2008 “Approvazione della nuova
Toponomastica stradale e numerazione civica di alcune strada e piazze comunali” è
stato iniziato l’iter per le nuove intitolazioni di alcune vie comunali;
- che a seguito di richieste verbali da parte di alcuni cittadini, in continuazione di
quanto già attuato, e nel rispetto di quanto stabilito dal Regolamento comunale sopra
richiamato si propone nuova denominazione della strade comprese nelle aree di
interesse;
- che è stato realizzato un villaggio post-sisma 2016 con la costruzione di n.48 Strutture
Abitative di Emergenza le quali ospitano n.48 famiglie per la quale si è proposta
l’istituzione di una nuova via;
Considerato che la soluzione proposta individua il tratto viario di nuova denominazione,
rappresentata nell’elaborato grafico tavola unica disposta dall’ufficio comunale settore
urbanistico;
che è stata data informazione ai cittadini residenti nella zona interessata della richiesta
di variazione della intitolazione della via di che trattasi;
- Preso atto che, ai sensi della L.1188/27, sarà richiesto, prima di dare attuazione alla
nuova toponomastica, l’autorizzazione al Prefetto per la denominazione della viabilità
comunale di cui trattasi;
- Considerato che la soluzione proposta sarà oggetto della nuova numerazione civica,
relativa alla viabilità di nuova denominazione, assegnata in base ai criteri stabili nel
progetto;
Considerato inoltre che la numerazione civica sarà rappresentata dagli elaborati grafici
sopra richiamati tavola unica per ogni singola via/piazza da denominare,  depositati agli
atti dell’Ufficio Urbanistica;
- Constatata la necessità di approvare e rendere efficace la soluzione proposta per
l’attribuzione definitiva della nuova toponomastica stradale e della nuova numerazione
civica nell’area sopra richiamata in considerazione dell’iter iniziato nel 2008;
Vista la relazione del Responsabile del SUE, allegata al presente atto sotto la lett. A)
per farne parte integrante e sostanziale;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 per i pareri di competenza;
Alla unanimità di voti espressi come per legge

DELIBERA
Di approvare le premesse in quanto parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione;
Di approvare la nuova toponomastica da assegnare ai tratti viari di seguito2.
elencati e individuati nelle tavole grafiche  richiamate in premessa, depositate
agli atti dell’Ufficio Urbanistica:
TOPONOMASTICA VIARIA

S.C. COLLE FIOCCO nuova numerazione;a)
VIA DELLA RINASCITA;b)
PARCO DON NICOLA CARAVELLIc)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 12-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di approvare la nuova numerazione civica di cui al precedente punto 2 e come3.
recata dall’elaborato grafico (tavola unica), depositati agli atti presso l’Ufficio
Urbanistica;
Di stabilire che la nuova toponomastica, numerazione civica delle aree sopra4.
richiamate saranno in vigore a partire dalla data di esecutività della presente e
dopo l’approvazione del Prefetto;
Di dare mandato agli uffici preposti per tutti gli atti consequenziali al presente5.
deliberato;
Di dichiarare il presente atto, alla unanimità dei voti espressi nei modi di legge,6.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al fine di avviare le conseguenti procedure
necessarie per l’attuazione di quanto stabilito.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 12-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N°  238   e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 20-04-2018

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  20-04-2018

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 20-04-018 al 05-05-18.

Torricella Sicura, li 20-04-2018

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                      F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 17 del 12-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


